
Министерство образования Нижегородской области
наименование аккредитационного органа

о г о с у д а р с т в е н н о й  а к к р е д и т а ц и и

7 .декабря

Муниципальное образовательное учреждение 
Калининская средняя общеобразовательная школа

полное наименование образовательного учреждения (научной организации) в соответствии с уставом

606875, Нижегородская область, Ветлужский район, 
р.п.им.М.И.Калинина, ул.Кирова, д.1

место нахождения образовательного учреждения (научной...организации) в соответствии с уставом

' ...............v................................

■ШВ
5209003080

Государственный статус обладателя настоящего свидетельства

. .. ......;.......... тип образовательного учреждения

средняя общеобразовательная школа
вид образовательного учреждения

Свидетельство действует до "7_...." : ...... .....декабря

Свидетельство без приложения (приложений) недействительно

С.В.НаумовМинистр
фамилия, имя, отчестворуководитель аккредитационного органа [ОДПИСЬ

Серия 5 2 А 0 1 №  0 0 0 0 0 6 5



П рилож ение №  1 
к СВ И Д ЕТЕЛ ЬСТВ У  
о государственной аккредитации 
от « 07 » декабря 2012 г.

Регистрационны й № 1420 
С ерия 52AG1 № 0000065

Министерство образования Нижегородской области
наименование аккредитационного органа

ПЕРЕЧЕНЬ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ПРОГРАММ, 
ПРОШЕДШИХ ГОСУДАРСТВЕННУЮ АККРЕДИТАЦИЮ

Муниципальное образовательное учреждение 
Калининская средняя общеобразовательная школа,

606875, Нижегородская область, Ветлужский район, р.п.им.М.И.Калинина, ул.Кирова, д.1
полное наименование образовательного учреждения (организации) 

или филиала с указанием места нахождения

Общеобразовательная программа

виды программы (основная 
дополнительная)направленность (наименование)уровень(ступень)образования j

общеобразовательная программа 
начального общего образованияI. ! начальное общее образование основная

общеобразовательная программа 
основного общего образования2. I основное общее образование основная

общеобразовательная программа 
среднего (полного) общего 

__________образования_____ ____

среднее (полное) общее 
образование

основная

Распорядительный документ аккредитационного органа о 
переоформлении свидетельства о государственной 
аккредитации и (или) приложения к нему:

Распорядительный документ 
аккредитационного органа о 
государственной аккредитации:

__________ приказ_____________
вид документа (приказ, распоряжение)

от « 07 » декабря 2012 г. №  3628

вид документа (приказ, распоряжение)

С,В. Н аум овМ инистр
фамилия, имя, отчествоподписьруководитель 

аккредитационного органа

0 0 0 0 1 1 5



Министерство 
образования Нижегородской области

П Р И К А З

№

г. Нижний Новгород

О государственной аккредитации 
Муниципального образовательного 
учреждения Калининской средней 

общеобразовательной школы

На основании заключений комиссии по аккредитационной экспертизе 

от 6 ноября 2012 года, 14 ноября 2012 года, решения межведомственной комиссии 

по государственной аккредитации образовательных учреждений Нижегородской 

области от 23 ноября 2012 года и в соответствии с пунктами 

20, 21 статьи 33.2 Закона Российской Федерации от 10 июля 1992 года № 3266-1 

"Об образовании", пунктами 13, 15 Положения о государственной аккредитации 

образовательных учреждений и научных организаций, утвержденного 

постановлением Правительства Российской Федерации от 21 марта 2011 года 

№ 184, пунктом 3.23 Положения о министерстве образования Нижегородской 

области, утвержденного постановлением Правительства Нижегородской области 

от 6 октября 2010 года № 669, 

п р и к а з ы в а ю :

1. Признать прошедшим государственную аккредитацию и аккредитовать 

Муниципальное образовательное учреждение Калининскую среднюю 

общеобразовательную школу (далее - учреждение), место нахождения: 606875, 

Нижегородская область, Ветлужский район, р.п. им. М.И.Калинина, ул. Кирова, 

д. 1; ИНН: 5209003080; ОГРН: 1025201202950, с установлением государственного 

статуса: тип "общеобразовательное учреждение"; вид "средняя 

общеобразовательная школа" по заявленным для государственной аккредитации 

образовательным программам: основной общеобразовательной программе



2

начального общего образования; основной общеобразовательной программе 

основного общего образования; основной общеобразовательной программе 

среднего (полного) общего образования.

2. Оформить и выдать учреждению свидетельство о государственной 

аккредитации, срок действия которого составляет 12 лет.

3. Внести в реестр аккредитованных образовательных учреждений сведения 

о государственной аккредитации в соответствии с настоящим приказом.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр С.В .Наумов


